Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 397

Кировского района Санкт-Петербурга имени Г.В. Старовойтовой
(ГБОУ гимназия № 397 им. Г.В. Старовойтовой)

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

28.02.2025                  № 94

об организации изучения комплексного курса ОРКСЭ в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение выбора модуля ОРКСЭ
заместителя директора по УВР Давыдову С.Н.
2. Классным руководителям Мельниковой Т.В., 3а класс и Крисанич С.Е.,3б класс
организовать и провести родительское собрание в 3а и 3б  классах 18.03.2024  с целью
информирования родителей (законных представителей) обучающихся о введении
учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» и с целью представления
содержания образования по каждому из модулей ОРКСЭ, целях и ожидаемых результатах
образования, используемом учебно-методическом обеспечении на будущий учебный год.
3. Учителю начальных классов Мельниковой Т.В. подготовить презентацию материалов
по курсу «Основы религиозных культур и светской этики» с целью ознакомления
родителями на родительском собрании.
4. Ответственному за сайт Скробот Д.С. разместить уведомление для родителей о
проведении родительского собрания не позднее 10.03.2025.
5. Заместителю директора по УВР Давыдовой С.Н. вести контроль за соблюдением
мероприятий по обеспечению свободного, добровольного выбора одного из модулей и
организацию изучения комплексного курса ОРКСЭ в 2025-2026 учебном году.

 Директора                                                                 Т.Е.Матвеева
Ознакомлены:
                                                                               С.Н. Давыдова
                                                                               С.Е. Крисанич
                                                                                Т.В. Мельникова

		2025-02-28T15:41:06+0300
	Директор ГБОУ гимназия №397 им. Г.В. Старовойтовой, Матвеева Т.Е.